СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 « 16 »   июня    2023 г. № 109
с.Тресоруково

О проекте решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области»

           В целях приведения Устава Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с  законодательством Российской Федерации и Воронежской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 1.
2.    Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).
3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений Устава Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на  06.07.2023 года в 15-00 часов в здании администрации Тресоруковского сельского поселения, расположенном по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Тресоруково (Тресоруковское  сельское поселение), улица Почтовая, д.4.
4. Порядок информирования населения о публичных слушаниях включает в себя: предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний: проектом решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»  путем опубликования настоящего решения в «Тресоруковском муниципальном вестнике» и размещения на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения: http://tresorukovo.ru/
           5. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
-Минько Надежда Анатольевна– глава Тресоруковского сельского поселения, председатель рабочей группы;
-Красикова Инна Евгеньевна– ведущий специалист администрации Тресоруковского сельского поселения, секретарь рабочей группы;
- Мизилина Татьяна Ивановна – председатель  Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения, член рабочей группы;
- Шкурченко Оксана Рочиславовна-   депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения, член рабочей группы;
- Бунина Валентина Николаевна- депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения, член рабочей группы.
           6. Опубликовать настоящее решение в газете «Тресоруковский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         7.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний.

Председатель Совета народных депутатов                           Т.И.Мизилина

Глава Тресоруковского
сельского поселения                                                                Н.А.Минько

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
Тресоруковского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
       от 16 июня  2023 г. №109

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  «   »              20     г.   							№  ___
с.Тресоруково

О внесении  изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Тресоруковского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области  согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тресоруковский муниципальный вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Тресоруковского сельского поселения				Т.И.Мизилина

Глава Тресоруковского сельского поселения			Н.А.Минько

                                               (
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета народных депутатов
Тресоруковского
 сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от
_________
 №
________
)

Изменения и дополнения в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Дополнить статью 32 Устава частью 13.2 следующего содержания:
«13.2. Полномочия депутата Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».

[bookmark: _GoBack]Приложение №2
 к решению Совета народных депутатов
Тресоруковского сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области
от 16 июня  2023 года №109

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту
Устава Тресоруковского сельского поселения
 Лискинского муниципального района Воронежской области
 и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту Устава Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее Устав) могут быть направлены жителями Тресоруковского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями  независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
2. Предложения принимаются в течение 14 дней со дня опубликования в газете «Тресоруковский муниципальный вестник» и размещения на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения в сети интернет www:tresorukovo.ru проекта изменений и дополнений в Устав в установленных местах.
3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав представляются в письменной форме на имя главы Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: с. Тресоруково, улица Почтовая, д.4,   Лискинский район, Воронежская область (телефон для справок  63-2-55), либо могут быть направлены по почте или по адресу электронной почты: tresor.liski@govvrn.ru.
4. Предложения по проекту Устава, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.
5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).
6. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в проект Устава либо об отклонении предложения.
7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект Устава, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
8. Жители Тресоруковского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÒÐÅÑÎÐÓÊÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ËÈÑÊÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

« 16

»

июня    2023

г.

№

109

ñ.

Òðåñîðóêîâî

О проекте решения Совета народных

депутатов

Тресоруковского

сельского

ïîñåëåíèÿ «Î âíåñåíèè  èçìåíåíèé è

äîïîëíåíèé â Óñòàâ

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  Ëèñêèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ Óñòàâà

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíî

ãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè â ñîîòâåòñòâèå ñ

çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è Âîðîíåæñêîé îáëàñòè,

ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003   ¹ 131

-

ÔÇ «

Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåð

àëüíûì çàêîíîì îò 21.07.2005  ¹ 97

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííîé

ðåãèñòðàöèè óñòàâîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé»

,

Ñîâåò íàðîäíûõ

äåïóòàòîâ

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëèñêèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÐÅØÈË

:

1.

Ïðèíÿòü ê

ðàññìîòðåíèþ ïðîåêò

ðåøåíèÿ Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Î âíåñ

åíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé

â

Óñòàâ

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëèñêèíñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè» ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 1

.